در قیاس با دوران شرویدر، به سردی گراییده، انجام گرفته و نهایتاً با ارائه داده‌ها و مقایسه آن‌ها با یکدیگر و نیز با ارائه شاخص‌های بهبود روابط در دوره شرویدر و سردی روابط در دوره مرکل مورد تجزیه و تحلیل قرار می‌گیرد.
نوردالدین- کجیاف ۱۳۸۹ توصیفی تحلیلی روابط ایران و آلمان ۱۸۵۰ تا ۱۹۱۸ م/ ۱۲۷۴ تا ۱۳۳۶ ه ق معتقد بودند با واگذاری امتیازات تجاری و اقتصادی آلمان‌ها را در امور ایران درگیر کنند و استقلال و تمامیت ارضی کشور حفظ گردد.
خودنگاه- کیانی ۱۳۹۹ توصیفی تحلیلی ایران و سیاست موازنه‌گرایی آلمان آلمان با به کارگیری نوعی سیاست توازن میان تعقیب منافع ژئوپولیتیکی خود در رابطه گسترش مناسبات با ایران و